
Akcijā savāktas vairāk nekā 62 tonnas
elektrotehnikas

SIA “ZAAO” (ZAAO) sadarbībā ar SIA “Eco Baltia vide” un SIA “Latvijas Zaļais punkts”
arī šogad aicināja iedzīvotājus piedalīties vides izglītošanas un atbildīgas rīcības akcijā
“Nodod lieku, saņem prieku”. Kampaņa norisinājās no 1. līdz 30. aprīlim visos ZAAO
EKO laukumos. Tās galvenais mērķis bija veicināt pareizu un videi draudzīgu nolietotas
elektrotehnikas  nodošanu,  kā  arī  atgādināt  sabiedrībai  par  šo  šķirošanas  laukumu
pieejamību un nozīmi.

Akcija ir kļuvusi par tradīciju un apliecinājusi savu efektivitāti – šogad tika savāktas
62,45 tonnas nolietotās tehnikas, kas ir par 10,25 tonnām vairāk nekā pērn. Tāpat



būtiski pieaudzis arī dalībnieku skaits – šogad tika aizpildīti 2043 izlozes kuponi, kas ir
par  426 vairāk nekā iepriekšējā gadā.  Šie  rādītāji  uzskatāmi apliecina sabiedrības
pieaugošo izpratni par atbildīgu rīcību un vēlmi līdzdarboties vides saglabāšanā.

“Šogad akcijas laikā bija vērojama īpaši liela aktivitāte – EKO laukumos iedzīvotāji
nodeva ne tikai mazās elektroiekārtas, bet arī  ledusskapjus, veļasmašīnas un citas
lielgabarīta ierīces. Šī kampaņa ir ne tikai praktisks veids, kā veicināt videi draudzīgu
rīcību,  bet  arī  efektīvs  sabiedrības  izglītošanas  instruments.  Vienlaikus  tā  palīdz
aktualizēt EKO laukumu pakalpojumus un rosināt cilvēkus tos izmantot ikdienā,” uzsver
ZAAO Vides ilgtspējas pakalpojumu daļas vadītāja Arita Smalkā-Boriseviča.

“Šādas kampaņas nav tikai veids, kā savākt vecu tehniku, tās maina domāšanu. Tās
parāda, ka videi draudzīga rīcība var būt vienkārša, saprotama un iekļaujama ikdienā.
Cilvēkiem ir svarīgi  ne tikai zināt,  kā rīkoties pareizi,  bet arī  saprast,  kāpēc tas ir
svarīgi. Šīs akcijas rezultāti apliecina, ka, ja sniedzam skaidru virzienu un praktisku
iespēju rīkoties, iedzīvotāji ir gatavi iesaistīties,” norāda Kaspars Zakulis, “Latvijas Zaļā
punkta” direktors.

Saskaņā  ar  akcijas  nosacījumiem katrs,  kurš  nodeva  vismaz  vienu  elektroiekārtu,
varēja piedalīties balvu izlozē. Katrā EKO laukumā tika izlozēta pārsteiguma balva,
savukārt visiem dalībniekiem bija iespēja piedalīties lielo balvu izlozē.

Lielo balvu ieguvēji:

Kafijas automāts MPM MKW 07M – Zaiga Bergšteina (Raganas EKO laukums)
Virtuves kombains Stollar SPP700 – Reinis Kruška (Valkas EKO laukums)
Mūzikas centrs Sven PS-950 – Iluta Šmate (Smiltenes EKO laukums)
Televizors Philips 32PHS6808/12 – Normunds Ginds (Cēsu EKO laukums)

Pārsteiguma balvu ieguvēji:

Limbažu EKO laukums – Dāvis Skrastiņš
Apes EKO laukums – Māris Vabulnieks
Alojas EKO laukums – Dana Jansone
Līgatnes EKO laukums – Līga Rivča
Valkas EKO laukums – Mareks Bernovskis
Saulkrastu EKO laukums – Andris Mucenieks
Balvu EKO laukums – Silvija Supe
Priekuļu EKO laukums – Sandra Zīmele
Smiltenes EKO laukums – Gunta Kovoļonoka
Cēsu EKO laukums – Didzis Liepiņš



Valmieras EKO laukums, Dzelzceļa iela 5 – Andris Ivars Mackuss
AEC Daibe EKO laukums – Normunds Račāns
Raunas EKO laukums – Paula Anna Raiskuma
Rūjienas EKO laukums – Ilze Jansone
Strenču EKO laukums – Ilze Ancāne
Mazsalacas EKO laukums – Jānis Lāriņš
Salacgrīvas EKO laukums – Mārīte Puriņa
AEC Kaudzītes EKO laukums – Anda Jesiļeviča
Raganas EKO laukums – Normunds Stūrītis
Taurenes EKO laukums – Ingrīda Priede
Valmieras EKO laukums, Beātes iela 47 – Māris Tiltiņš

ZAAO pateicas ikvienam par līdzdalību un aicina arī  turpmāk izvēlēties ilgtspējīgus
risinājumus, rūpējoties par tīrāku vidi mums visiem.


